
مدیرکل مدارس و مراکز غیردولتی وزارت آموزش و پرورش:

راه اندازی مدارس غیردولتی توسط مدیران و مقامات 
ممنوع است

گروه علمی و آموزشی- مدیرکل مدارس و مراکز غیردولتی وزارت آموزش و پرورش با اشاره به اینکه شهریه بیش 
از ۲۴ هزار واحد آموزشی، مردادماه تعیین تکلیف شد، گفت: راه اندازی و اداره مدرسه توسط مدیران و مقامات ممنوع است 

و این ممنوعیت در کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس تصویب شده است.
سعید صالح در خصوص تأکید وزیر آموزش و پرورش بر ممنوعیت راه اندازی و اداره هرگونه مدرسه غیردولتی توسط 
مدیران، اظهار داشت: این موضوع، موضوع تعارض منافع است که مدتی است در آموزش و پرورش مطرح است و سال ۹۸ 
هم بخشنامه ای توسط وزیر وقت به استان ها ابلاغ و صدور مجوز راه اندازی مدرسه یا مرکز غیردولتی برای اعضای شورای 
سیاستگذاری ممنوع شد و اعضای شورای نظارت که بیشتر آنها مدیران آموزش و پرورش هستند یا باید از پست خود استعفا 

دهند یا باید فعالیت مدرسه  خود را متوقف کنند.
وی افزود: اخیرا طرح اصلاح قانون در مجلس شــورای اســلامی مطرح شد و پیشنهاداتی از طرف سازمان مدارس و 
مراکز غیردولتی مبنی بر این که این قانون برای تمام مقامات در کشور گسترش یابد، مطرح شد و در کمیسیون آموزش و 

تحقیقات مجلس مصوب گردید.
صالح ادامه داد: در صورتی که این پیشنهادات در صحن به نتیجه برسد، ابلاغ و اجرایی خواهد شد و سازمان نیز برای 
انجام آن اقدامات لازم را خواهد داشت.مدیرکل مدارس و مراکز غیردولتی وزارت آموزش و پرورش بیان کرد: شهریه مدارس 
و مراکز غیردولتی از مردادماه ابلاغ شده و بیش از ۲۴ هزار واحد آموزشی تعیین شهریه شده اند و شهریه ثابت درسی و فوق 
برنامه اعلام شده، طبق قوانین و مقررات قابل دریافت است و افزایش و دریافت بیش از آن رقم نیز تخلف محسوب می شود.

صالح ضمن اشاره به بازگشایی مدارس غیردولتی، گفت: مدارس غیردولتی نیز مانند مدارس دولتی شامل بازگشایی 
کامل و واکسیناســیون شــده اند و مطابق دستورالعمل هایی که در خصوص بازگشایی و واکسیناسیون دانش آموزان مطرح 
شده، در همان قالب فعالیت می کنند و به صورت حضوری تابع همان ضابطه ای که آموزش و پرورش ارسال کرده مشغول 

فعالیت هستند.

علمی -آموزشی 4

گــروه علمی و آموزشــی- 
خیرالدیــن گفت: بیــش از ۴۰ درصد 
بیکاران کشــور را فــارغ التحصیلان 
دانشگاهی تشکیل می دهند. خیرالدین، 
معاون فناوری و نوآوری وزارت علوم 
در نشست روســای پارک های علم و 
فناوری گفت: گفتمان پایه های کشور 
باید گفتمان پیشــرفت علم و فناوری 
باشــد و وزارت علوم روی این مسئله 
در جهت فرهنگ سازی حوزه فناوری 
تاکید دارد. او افزود: شرکت های دانش 
بنیان یکی از بهترین مفاخر و موثر ترین 
مولفه هــای اقتصاد مقاومتی هســتند. 
خیرالدین تصریح کرد: ایجاد معاونت 
فنــاوری و نــوآوری از برنامه هــای 
پیشــنهادی وزیر علوم در مجلس بود 
و توانستیم در کوتاه مدت این معاونت 
را ایجاد کنیم تــا بتوانیم باعث ارتقای 
شاخص های شرکت های دانش بنیان و 
پارک های علم و فناوری شویم. او اضافه 
کرد: با ایجاد معاونت باید بتوانیم بستری 
مناسب برای نخبگان علمی ایجاد کنیم و 
به گسترش آن ها بپردازیم، این موضوع 
باید تکمیل اکوسیســتم فناوری را به 
همراه داشته باشــد.  یکی از مهم ترین 

ماموریت هــای ایــن معاونت، بحث 
تمرکز و ســطوح آماری نوآوری میانی 
و افزایش متقاضیان ورود به مراکز رشد 
و پارک های علم و فناوری است که باید 
در اولویت قرار گیرد. خیرالدین اضافه 
کرد: بحث کارآفرینی دانش بنیان هم از 
اولویت های برنامه وزارت علوم است 
که امیدواریم بتوانیم با ایجاد واحد های 
فناور و شرکت های دانش بنیان بحث 
اشــتغال را به درجه خوبی برســانیم. 
خیرالدین بیان کرد: رتبه ۱۶ تولید علم 
در جهان و رتبه یک تولید علم در منطقه 
را داریم که نشان دهنده سرمایه گذاری 

خوب کشور در تحقیقات بنیادی است 
و باید به صیانت و حفظ و ارتقای آن ها 
بپردازیــم. معاون فنــاوری و نوآوری 
وزارت علوم بیان کرد: در بحث نوآوری 
و فناوری رتبه ۹۵ را داشته ایم که اکنون 
به رتبه ۷۱ دست یافته ایم. در شاخص 
نوآوری رتبه ۶۰ام را داریم که در ســال 
۲۰۱۴ شــاخص جهانی نوآوری ایران 
عدد ۱۲۰ بوده است؛ در این زمینه ابتدای 
کار هستیم و باید رتبه ها را ارتقا دهیم. او 
گفت: بحث فناوری برای وزارت علوم 
بسیار مهم است چرا که نشان می دهد در 
چه زمینه ای باید کار کنیم تا مانند ستاد 

نانو در جهان شاخص شویم. بیش از ۴۰ 
درصد بیکاران کشور را فارغ التحصیلان 
دانشگاهی تشکیل می دهند در مقابل، 
دانشجویانی که مهارت آموزی کردند 
مانند دانش آموختگان فنی و حرفه ای 
و علمــی کاربردی، اکثــرا جذب کار 
شده اند. خیرالدین بیان کرد: حدود ۵۰ 
درصد فارغ التحصیلان دانشگاهی وارد 
شرکت های دانش بنیان شده اند که باید 
در شــغل و حرفه مرز جدیدی را خلق 
کنند و استاندارد های موجود در حرفه 
خــود را ارتقا دهنــد. کارآفرینی برای 
وزارت علوم به ویژه در حوزه فرهنگ 
ســازی و هدایت شــغلی، بسیار مهم 
است. دانشگاه صنعتی شریف »مدرسه 
اشــتغال« را پیشنهاد داده بود که آن را به 
مرحله اجرایی رســاند و با برآوردهای 
وزارت علوم الگوی بسیار موفقی است. 
پیگیر هستیم تا با شکل گیری »مدرسه 
اشــتغال« در تمام دانشگاه های کشور 
خودشناسی و هدایت فارغ التحصیلان 
دانشــگاهی را متناسب با رشته خود به 
بــازارکار ایجاد کنیم. بیش از ۴۹ پارک 
علم و فناوری در کشــور داریم که ۱۱ 

عدد از آن دانشگاهی هستند. 

گروه علمی و آموزشی- محققان 
یک باتری فیبری انعطاف پذیر ساخته 
اند که طول آن ۱۴۰ متر و ظرفیت ذخیره 
آن ۱۲۳ میلی آمپر است. به گفته آنها با 
توجه به طول ۱۴۰ متری آن، بلندترین 
باتری انعطاف پذیر جهان به حســاب 
می آید. دستگاه های ذخیره انرژی که 
انعطاف پذیر هستند و می توان از آنها 
در پارچه ها استفاده کرد، نقش مهمی 
در گجت های الکترونیک پوشــیدنی 
نســل آینده خواهند داشت. در همین 
راستا مهندســان دانشگاه MIT یک 
نمونه از چنین دســتگاهی را با ویژگی 
هــای خاص ابداع کرده اند. این باتری 
شــارژی لیتیوم یونــی فقط چند صد 
میکــرون ضخامــت دارد اما طول آن 
۱۴۰ متر است و می توان آن را در لباس 
های عادی به کار برد. همچنین امکان 
تولید دســتگاه با طول بیشتر نیز وجود 

دارد. محققان این دانشگاه برای تولید 
باتری مذکور از یک سیســتم کشش 
الیاف استاندارد استفاده کردند تا الیاف 
را طوری بسازند که تمام اجزای ملزوم 
آن در یک اســتوانه بزرگ قرار گیرند و 
در دمایی زیر نقطه ذوب گرم شــوند. 
سپس مواد از یک دهانه باریک گذرانده 

شــدند تا علاوه بر حفظ آرایش مورد 
نظر مواد آنها فشــرده شوند و قطرشان 
به اندازه زیادی کاهش یابد.نکته تمایز 
این طرح با نمونه های قبلی آن است که 
مواد اصلی باتری مانند لیتیوم داخل فیبر 
قرار دارند و یک پوشش محافظ روی 
بخش خارجی آن قرار گرفته اســت. 

همچنین این سیستم شامل الکترودها 
و الکترولیت های ژلی نوین اســت که 
باتری را نســبت به آتش سوزی مقاوم 

می کند.
تــورال خودیف محقق ارشــد 
پژوهش مــی گوید: هنگامیکه موادی 
فعال داخل فیبر قرار داده می شــوند، 
این بدان معنا است که اجزای حساس 
باتری به شــیوه ای مناسب عایق بندی 
شده اند و به خوبی با یکدیگر یکپارچه 
شده اند. بنابراین موقعیت آنها تغییر نمی 
کند. محققان ادعا می کنند این دستگاه 
نسبت به نمونه های قبلی بسیار نازک 

تر و انعطاف پذیرتر است. 
همچنین با توجــه به طول ۱۴۰ 
متری آن، بلندترین باتری انعطاف پذیر 
جهان به حســاب می آید. در کنار این 
موارد باتری مذکور ظرفیت ذخیره ۱۲۳ 

میلی آمپر را دارد.

گروه علمی و آموزشی- سوبارو 
در قســمت دماغه نیز یک سامورایی 
جدی و خشن است! الگوی چراغ های 
الی جلو با زاویه های تند و تیزی که دارد 
دقیقا تداعی کننده همین حس هستند.

سوبارو را باید یکی از پیشروترین 
خودروســازان جهان در معرفی سدان 
های اســپرت باکیفیت دانســت. هم 
اکنــون کمپانی مذکور ســدان دبیلو 
آر اکــس مــدل ۲۰۲۲ را به طرفداران 
خود ارائه کــرده که در ادامه نگاهی به 
ویژگی هــای تریم پریمیوم این ژاپنی 
جذاب خواهیم داشت. از منظر طراحی 
ســوبارو تخصص خاصی در ترکیب 
جزئیات اســپرت با یک سدان ۴ درب 
خانوادگی دارد! تخصصی که تبدیل به 
امضای ویژه اش شده و مشابهی ندارد.

یکی از جالب ترین تغییرات WRX به 
گلیگرهای حجیم و الگوی هندسی آن 
مربوط می شــود که نمای جانبی را در 
هماهنگی با رکاب، رینگ ها و دیفیوزر 

کاملا بهبود داده است.

افزونه باله کوسه در انتهای سقف، 
ورودی هــوای روی درپوش موتور و 
تفاوت سطح ایجاد شده در بخش بالای 
گلگیر عقب دیگر فاکتورهای اثر گذار 
در این قسمت از نمای خودرو هستند.

ســوبارو در قســمت دماغه نیز یک 
سامورایی جدی و خشن است! الگوی 
چراغ های الی جلو با زاویه های تند و 
تیزی که دارد دقیقا تداعی کننده همین 
حس هســتند. حضور هود اسکوپ 
اســتاندارد یا همان ورودی هوا روی 
درپوش موتور هدیه شــیرین طراحان 
این خودرو به عاشــقان خودروهای 
اســپرت و بطور خاص سری دبلیو آر 
اکس محسوب می شود.همانطور که 
در تصاویر مشــاهده مــی کنید؛ دبیلو 
آر اکــس در نمای عقب هم منظره ای 
بســیار موفق ارائه می کند. چراغ های 
اصلی که الگو و گرافیک داخلی بسیار 
جذاب و بی نقصی دارند، همراه با یک 
بال کم ارتفــاع روی درب صندوق و 
دیفیوزر حرفه ای معجونی دلچسب را 

پیش روی بیننده قرار می دهند. به این 
فرمول باید خروجی های اگزوز دوقلو 
در هر ســمت از دیفیوزر را نیز اضافه 
کنیم تا همه چیز برای به آتش کشیدن 

جاده آماده باشد!
در کابین یک کپی پیســت ساده 
از لگاســی دیگر محصول سوبارو را 
داریم که البته کیفیت جزئیات همچنان 
بالا و اصیل بوده و چاشــنی اســپرت 
نیز بدان افزوده شــده است. نمایشگر 

اصلی ۱۱.۶ اینچی لمســی ویژه 
سیســتم  تنظیمات 

ســرگرمی به حالت عمودی در قلب 
کنســول اصلی جلو قرار گرفته است. 
دسترسی تنظیمی فیزیکی برای سیستم 
ســرگرمی و سیســتم صوتی نیز در 
طرفین این نمایشــگر قرار دارند. زیر 
درپوش موتور، قلب تپنده ۲.۴ لیتری 
۴ سیلندر مجهز به سیستم توربوشارژ 
قرار دارد که برابر با ۲۷۱ اســب بخار 
خروجی و ۲۵۸ پوندفوت گشتاور را 
در اختیار مجموعه قرار می دهد. جعبه 

دنده ۶ سرعته دستی و سامانه تمام چرخ 
محرک نیز در وضعیت فعال قرار دارند.
خــودرو طی ۵ ثانیه از حالت توقف به 
سرعت ۹۶ کیلومتر برساعت می رسد.
سیســتم تعلیق عملکردی فوق العاده 
دارد و کاملا خودرو را در اختیار راننده 
قرار می دهد.شاخص مصرف سوخت 
برای ایــن محصول ۱۵۰۶ کیلوگرمی 
برای ۱۰۰ کیلومتر رانندگی در شــهر 
برابــر با ۸.۱ لیتر، در بزرگراه ۱۱ لیتر و 
در حالت ترکیبی ۹.۳ لیتر است.قیمت 
پایه دبلیو آر اکس مدل ۲۰۲۲ برابر با ۳۱ 

هزار دلار اعلام شده است.

معاون فناوری و نوآوری وزارت علوم:

۴۰ درصد بیکاران کشور فارغ التحصیلان دانشگاهی هستند

بلندترین باتری انعطاف پذیر جهان ساخته شد

سامورایی جدید توسط سوبارو معرفی می شود؛

این خودرو یک مبارز واقعی است!

گــروه علمی و آموزشــی- 
"غلامرضــا جمشــیدی ها" رییس 
دانشــکده علوم اجتماعی دانشــگاه 
تهــران در واکنش بــه تمایل بالای 
دانشــجویان به ادامه تحصیل و آمار 
قابل توجه دانشــجویان تحصیلات 
تکمیلــی در ایــران گفــت: اینکه 
دانشجویان نســبت به ادامه تحصیل 
اقدام می کنند، در همه موارد به خاطر 
نبود شــغل نیســت، زیرا به هر حال 

درس خواندن هزینه بر است.
وی افزود: البته ما با همه افرادی 
که ادامه تحصیــل می دهند مصاحبه 
نکردیــم تــا بدانیم علــت تصمیم 
آن ها چیســت؟ ممکن است یکی از 
علت های آن شــغل باشــد، اما به هر 
حال کســب معرفت و بدست آوردن 
مشاغل متناسب با آن معرفت است که 
اهمیت می یابد، زیرا انســان به لحاظ 
پتانســیل وجودی اش دنبــال ترقی 
و تکامل اســت. البته ترقی و تکامل 
راه های مختلفــی دارد که یک راه آن 

درس خواندن است.
رییس دانشکده علوم اجتماعی 
دانشــگاه تهران افزود: البته این رویه 
در کشورهای مختلف متفاوت است، 
یعنی ممکن است در یک کشور کسی 
که در رشــته فنی تحصیــل کرده در 
مقطع ارشد بیشــتر موقعیت شغلی 
داشته باشد تا زمانی که مدرک دکتری 

را کسب می کند.
جمشــیدی ها بیان کرد: در هر 
حال یک دلیل عمــده ادامه تحصیل 
این است که شخص می خواهد ترقی 
و آگاهی پیدا کند و مشــاغل متناسب 
با خودش را به دســت بیاورد، به طور 
مثال اگر اســتاد دانشگاه شود شرایط 

درآمدی بهتری داشــته باشد. البته در 
برخی موارد هم ممکن است تفاوت 
حقوقی معلمان و اساتید خیلی نباشد 
و شــخص ترجیح بدهــد معلمی را 
انتخاب کند، همه اینها مواردی است 

که طبق شرایط رخ می دهد.
وی در ادمه توضیح داد: اصل این 
است که خداوند به انسان استعدادهای 
بالقوه داده از این رو او دوست دارد که 
پیشرفت و ترقی کند، اما اینکه به چه 

شکل ترقی پیدا کند به شرایط کشور 
مربوط می شود. من خودم یک زمانی 
معلم بــودم و هدفم این بود که ترقی 
کنم بنابراین دوباره به دانشگاه آمدم و 

درس خواندم.
رییس دانشکده علوم اجتماعی 
با تاکید بر اینکه مشــکل اصلی  عدم 

تطابق رشته با نیاز جامعه است، گفت: 
در عین حال مساله  ای که وجود دارد 
این اســت که ممکن است میان نیاز 
جامعه و آموزش هایی که وجود دارد 
هماهنگی نباشد. مشکل اساسی این 
اســت نه چیز دیگر. ممکن است در 
یک رشته ای مانند جامعه شناسی کلی 
دانشــجوی دکتری تربیت شوند، اما 
جامعــه این میزان را نمی خواهد. این 
موضوع در رشته فنی هم مطرح است.

وی اضافــه کــرد: بــا وجود 
دانشــگاه آزاد و پیام نور دانشــجوی 
دکتری که بســیار تربیت شــدند، در 
حالی که صندلی خالی برای اشــتغال 
آن ها نیست، بنابراین آن ها مهاجرت 
می کننــد. در حالــی که بایــد میان 
آموزش، نیاز کشور و حرفه یک رابطه 
مستقیم باشد. جمشیدی ها در پاسخ 
به این ســوال که تناسب تحصیلات 
تکمیلــی با مهاجرت چگونه اســت 
و آیا مهاجرت در میان دانشــجویان 
تحصیلات تکمیلی بیشــتر اســت؟ 
گفــت: مهاجرت دو گونه اســت، یا 
شــخص برای تحصیلات می رود و 
باز به کشــور برمی گردد یا زمانی که 
رفت تصمیمی بر بازگشــت ندارد. 
مثلا ممکن اســت برخی محصلان 
رشته های فنی در اینجا کار پیدا نکنند 

و از کشور بروند.
وی اظهار داشت: در کشورهای 
توسعه یافته به این سمت می روند که 
شغل از تحصیل اهمیت بیشتری دارد. 
من در دانشگاه منچستر انگلستان دوره 
دکتری خود را گذارندم، در آنجا همه 
دانشــجویان خارجی بودند و تعداد 
دانشــجویان انگلیسی کمتر بود زیرا 

برای آن ها بحث شغل اهمیت دارد.
رییس دانشکده علوم اجتماعی 
دانشــگاه تهران گفت: شاید آن ها به 
مدرک دکتری خیلی احتیاجی نداشته 

باشند و فرهنگ شان همین است ولی 
فرهنگ ما متفاوت اســت ما دوست 
داریــم خیلــی بدانیــم، می دانید که 
ایرانی ها دوست دارند همه چیز ها را 
کشف کنند. فضای فرهنگی، اجتماعی 
و جغرافیایی روی ادامه تحصیل تاثیر 
دارد. جمشــیدی ها بیــان کرد: به هر 
حال اصل بحث این اســت که انسان 
باید یک کاری را بلد باشد. اکنون اگر 
در رشــته جامعه شناسی دانشجوی 
دکتری تربیت کنیــم واقعا جامعه یا 
نهادهای رسمی چقدر به ما می گویند 
که فارغ التحصیل دکتری در رشــته 
جامعه شناســی نیاز دارند؟ هیچ کدام 
نمی گویند. وی تاکید کرد: آیا ما واقعا 
این میزان دانشجوی رشته کارشناسی 
جامعه شناســی می خواهیــم؟ خیر، 
دولت و آن هایی که دســت اندرکار 
اجرایی هســتند باید به ما نیازشان را 
اعلام کنند اما تاکنــون اینطور نبوده 
اســت. طی این ۴۰ سالی که من کار 
آموزشی انجام داده ام اینگونه نبوده که 
اعلام کنند به چه رشته ای تا چه میزان 

نیرو نیاز دارند.
رییس دانشکده علوم اجتماعی 
دانشگاه تهران در پایان بیان کرد: هیچ 
دولتی نگفته چقدر به کارشــناس یا 
دکتری نیــاز دارد ولی مــا همچنان 
کارمان تربیت اســت که آن را انجام 

می دهیم.

رییس دانشکده علوم اجتماعی دانشگاه تهران  :

بدون اعلام نیاز دولت ، همچنان 
دانشجو تربیت می کنیم

رییس دانشکده علوم اجتماعی دانشگاه تهران گفت: دولت و آن هایی که دست اندرکار اجرایی هستند، 
باید به ما نیازشان را در زمینه تربیت دانشجو اعلام کنند، اما طی این ۴۰ سالی که من کار آموزشی انجام داده ام، تاکنون 

اینگونه نبوده که اعلام کنند به چه رشته ای تا چه میزان نیرو نیاز دارند.
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 در کشــورهای توســعه یافته به این سمت می روند که شغل 
از تحصیل اهمیت بیشــتری دارد. من در دانشــگاه منچستر 
انگلستان دوره دکتری خود را گذارندم، در آنجا همه دانشجویان 
خارجی بودند و تعداد دانشــجویان انگلیســی کمتر بود زیرا 
برای آن ها بحث شغل اهمیت دارد.شاید آن ها به مدرک دکتری 
خیلی احتیاجی نداشــته باشند و فرهنگ شان همین است ولی 
فرهنگ ما متفاوت است ما دوست داریم خیلی بدانیم، می دانید 
که ایرانی ها دوســت دارند همه چیز ها را کشــف کنند. فضای 
فرهنگی، اجتماعی و جغرافیایی روی ادامه تحصیل تاثیر دارد.


